
UCHWAŁA NR XLV/328/2018
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia wykazu targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu odręcznego, 
obwoźnego i obnośnego oraz regulaminu targowiska miejskiego i gminnego w Sompolnie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące targowiska oraz miejsca przeznaczone do prowadzenia handlu odręcznego, 
obwoźnego i obnośnego na obszarze Gminy Sompolno:

1) ul. 11 Listopada w Sompolnie (dz. nr 450/1) - targowisko gminne;

2) ul. 11 Listopada w Sompolnie (dz. nr 587 i 588/5) - targowisko miejskie.

§ 2. Z tytułu sprzedaży dokonywanej w miejscach określonych w § 1 pobiera się opłatę targową 
w wysokości i na zasadach określonych w odrębnej uchwale.

§ 3. Wprowadza się Regulaminy targowiska miejskiego i gminnego, stanowiące załącznik nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 5. Traci moc:

1) Uchwała Nr XLVI/327/2002 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
wykazu targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu odręcznego, obwoźnego i obnośnego 
oraz wprowadzenia Regulaminów targowisk;

2) Uchwała Nr XXXVIII/333/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie 
regulaminu targowiska miejskiego i gminnego w Sompolnie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1



Załączniki do uchwały Nr XLV/328/2018

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

Załącznik nr 1

REGULAMIN

Targowiska miejskiego w Sompolnie

§ 1. 1. Targowisko miejskie czynne jest od godz. 6.00 do 14.00.

2. Targowiskiem zarządza administrator targowiska wyznaczony przez Burmistrza Miasta Sompolno.

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta Sompolno.

§ 2. Działalność zarobkowo-handlową na targowisku mogą prowadzić wszystkie podmioty gospodarcze 
posiadające stosowne uprawnienia na wykonywanie handlu oraz właściciele lub posiadacze gospodarstw 
rolnych, ogrodniczych i hodowlanych.

§ 3. Uruchomienie sprzedaży mięsa, tłuszczów i przetworów mięsnych na targowisku może nastąpić 
wyłącznie po uprzednim przygotowaniu i wyposażeniu wyznaczonego miejsca sprzedaży – zgodnie 
z przepisami regulującymi obrót tego typu towarami.

§ 4. Na targowisku dopuszcza się możliwość sprzedaży grzybów świeżych przez zbieraczy pod warunkiem 
przestrzegania przepisów o sprzedaży grzybów.

§ 5. Na targowisku może odbywać się sprzedaż płodów rolnych i ogrodniczych.

§ 6. Na targowisku zabrania się uprawiania gier hazardowych.

§ 7. Osoby prowadzące handel na targowisku obowiązane są do przestrzegania Regulaminu Targowiska, 
przepisów sanitarnych, weterynaryjnych  i przeciwpożarowych oraz podporządkowania się znakom drogowym 
i targowiskowym.

§ 8. Miejsce sprzedaży wyznacza administrator targowiska.

§ 9. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone na przejściach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób 
utrudniający ruch a ponadto nie może być odstępowane przez osobę, której miejsce to wyznaczono.

§ 10. Osoby prowadzące działalność handlową powinny w sposób widoczny i czytelny oznakować swoje 
stanowisko- podając imię i nazwisko oraz adres zamieszkania.

§ 11. Artykuły przeznaczone do sprzedaży winny posiadać cenę, gatunek oraz klasę.

§ 12. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne mniejsze jednostki.

2. Przyrządy pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz powinny 
być ustawione i użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 
i rzetelności ważenia i mierzenia.

§ 13. Opłaty na targowisku pobierane są zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej W Sompolnie w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 14. Uchylenie się od uiszczania opłat targowych będzie skutkowało usunięciem z placu targowego.

§ 15. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwy dla zdrowia, 
pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia – winna być wstrzymana przez administratora 
targowiska, który zobowiązany jest jednocześnie powiadomić właściwy organ: Powiatowa Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Koninie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie lub Policję.

Strona 1



§ 16. Zobowiązuje się do bezwzględnego zachowania czystości i porządku podczas sprzedaży jak również 
po jej zakończeniu.

Strona 2



Załącznik nr 2

REGULAMIN

Targowiska gminnego w Sompolnie

§ 1. 1. Targowisko gminne czynne jest: w dni jarmarku i dni targowe od godz. 6.00 do 14.00.

2. Dniem targowym jest czwartek, a dniem jarmarku jest czwartek po 20-tym każdego miesiąca.

3. Targowiskiem zarządza administrator targowiska wyznaczony przez Burmistrza Miasta Sompolno.

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta Sompolno.

§ 2. Działalność zarobkowo-handlową na targowisku mogą prowadzić wszystkie podmioty gospodarcze 
posiadające stosowne uprawnienia na wykonywanie handlu oraz właściciele lub posiadacze gospodarstw 
rolnych, ogrodniczych i hodowlanych.

§ 3. Uruchomienie sprzedaży mięsa, tłuszczów i przetworów mięsnych na targowisku może nastąpić 
wyłącznie po uprzednim przygotowaniu i wyposażeniu wyznaczonego miejsca sprzedaży – zgodnie 
z przepisami regulującymi obrót tego typu towarami.

§ 4. Na targowisku dopuszcza się możliwość sprzedaży grzybów świeżych przez zbieraczy pod warunkiem 
przestrzegania przepisów o sprzedaży grzybów.

§ 5. Na targowisku może odbywać się sprzedaż płodów rolnych i ogrodniczych.

§ 6. Sprzedaż zwierząt gospodarskich może odbywać się w miejscach do tego wyznaczonych, zgodnie 
z przepisami o ochronie weterynaryjnej.

§ 7. Na targowisku zabrania się uprawiania gier hazardowych.

§ 8. Osoby prowadzące handel na targowisku obowiązane są do przestrzegania Regulaminu Targowiska, 
przepisów sanitarnych, weterynaryjnych  i przeciwpożarowych oraz podporządkowania się znakom drogowym 
i targowiskowym.

§ 9. Miejsce sprzedaży wyznacza administrator targowiska.

§ 10. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone na przejściach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób 
utrudniający ruch a ponadto nie może być odstępowane przez osobę, której miejsce to wyznaczono.

§ 11. Osoby prowadzące działalność handlową powinny w sposób widoczny i czytelny oznakować swoje 
stanowisko- podając imię i nazwisko oraz adres zamieszkania.

§ 12. Artykuły przeznaczone do sprzedaży winny posiadać cenę, gatunek oraz klasę.

§ 13. 5. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne mniejsze jednostki.

6. Przyrządy pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz powinny 
być ustawione i użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 
i rzetelności ważenia i mierzenia.

§ 14. Opłaty na targowisku pobierane są zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej W Sompolnie w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 15. Uchylenie się od uiszczania opłat targowych będzie skutkowało usunięciem z placu targowego.

§ 16. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwy dla zdrowia, 
pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia – winna być wstrzymana przez administratora 
targowiska, który zobowiązany jest jednocześnie powiadomić właściwy organ: Powiatowa Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Koninie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie lub Policję.

§ 17. Zobowiązuje się do bezwzględnego zachowania czystości i porządku podczas sprzedaży jak również 
po jej zakończeniu.

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/328/2018

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie regulaminu targowiska miejskiego i gminnego w Sompolnie

Rada Miejska w Sompolnie ustaliła miejsca targowe, jednocześnie przyjmując regulaminy targowisk 
i postanowiła uchylić dotychczasowe uchwały regulujące powyższe kwestie.

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2018-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




